РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

НОВОСИЛЬСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУБКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Орловская обл., Новосильский р-н, с. Чулково, ул.Разольная,38        		тел. 2-72-22

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.12. 2019 года                                                                                                    № 59

О внесении изменений и дополнений в постановление № 29 от 31.10.2011 года Об утверждении положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы принимаемых нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в администрации Глубковского сельского поселения

       На основании Федерального закона от 17.07.2009 года № 172 «Об антикоррупционной экспертизе нормативно-правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Устава Глубковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление № 29 от 31.10.2011 года «Об утверждении положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы принимаемых нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в администрации Глубковского сельского поселения» следующие изменения и дополнения
1.1 В пункте 2.9 части 2 слова «срок не более одного месяца» заменить словами «срок не более 10 дней»

1.2 Статью 2 дополнить частью 2.10

1.2.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;                         3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 № 172 ФЗ от 17.07.2009 года;
4) международными и иностранными организациями;
5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.

1.3 Пункт 3.3 часть 3 изложить в новой редакции «Заключение носит обязательный характер и подлежит обязательному рассмотрению в десятидневный срок»

Глава сельского поселения                                        А.И.Ануфриев